

Zamawiający:

Gmina Radziejowice

96-325 Radziejowice

ul. Kubickiego 10

Adresat:

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu o
udzielenie zamówienia publicznego

Wyjaśnienie treści SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr: **PFZ.271.3.2017** pn.:

Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe z napędem 4x4 dla OSP Radziejowice

Numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 502794-N-2017; data zamieszczenia ogłoszenia 10.05.2017r.

W związku z wpływieniem do zamawiającego wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3) i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, zamawiający wyjaśnia niżej wymienione zapytania.

Część I pytań:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy 280 KM?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 1.4 Załącznika nr 5 do SIWZ, zatem nie dopuszcza zaoferowania pojazdu o mocy silnika poniżej 290KM.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze stałym napędem obu osi?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 1.5 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza pojazdu nie posiadającego możliwości odłączania napędu osi przedniej. Rozwiązanie którego wymaga, jest powszechnie znane i od lat stosowane w przemyśle motoryzacyjnym przez wielu producentów.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z manualną skrzynią biegów?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 1.6 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu z manualną skrzynią biegów.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z kabiną zawieszoną mechanicznie?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 1.8 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający wymaga kabiny zawieszonej na poduszkach pneumatycznych z systemem samopoziomującym.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z fotelem dowódcy bez regulacji wysokości?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 1.9 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie

wyraża zgody na dostarczenie pojazdu z fotelem dowódcy bez regulacji wysokości.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z układem ABS jednak bez ESP i ASR, które to systemy są stosowane tylko w podwoziach marki MAN?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 1.24 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu z układem ABS jednak bez ESP i ASR.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z ogumieniem pojedynczym osi tylnej?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 1.25 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiany pojazd bojowy nie będzie uczestniczył tylko w akcjach na drogach asfaltowych, lecz również po drogach nie utwardzonych, gruntowych oraz po bezdrożach np. łąki, lasy. W każdym przypadku zastosowanie tylnej osi z podwójnym ogumieniem powoduje zmniejszenie nacisków jednostkowych na powierzchnię styku opony z podłożem.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze szkieletem zabudowy wykonanym ze stali nierdzewnej i aluminium oraz pojedynczymi poszyciami z blachy aluminiowej i bez izolacji termicznej?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 2.1 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu ze szkieletem zabudowy wykonanym ze stali nierdzewnej i aluminium oraz pojedynczymi poszyciami z blachy aluminiowej i bez izolacji termicznej. Rozwiązanie (technologia), której zamawiający wymaga jest powszechnie znana, ogólnodostępna i od lat stosowana na rynku pożarniczym przez wielu producentów.

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z autopompą o wydajności 2723 l/min. przy ciśnieniu 8 bar?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 2.14 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu z autopompą o wydajności 2723 l/min. przy ciśnieniu 8 bar.

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z osłoną wciągarki w formie pokrowca wodoodpornego?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 1.27 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu z osłoną wciągarki w formie pokrowca wodoodpornego.

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze zbiornikiem wody o pojemności 3500 l/min.?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 2.10 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu ze zbiornikiem wody o pojemności 3500 l/min.

Część II pytań:

Pytanie nr 1

Dot.: pkt 1.4 Zał. nr 5 do SIWZ

Zamawiający wymaga by podwozie było wyposażone w silnik o mocy min. 290 KM.

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdu wyposażonego w silnik o mocy 285KM?

Różnica w stosunku do mocy wymaganej wynosi tylko 5KM, co nie będzie miało żadnego wpływu na walory użytkowe samochodu.

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 1.4 Załącznika nr 5 do SIWZ, zatem nie dopuszcza zaoferowania pojazdu o mocy silnika poniżej 290KM.

Pytanie nr 2

Dot.: pkt 1.6 Zał. nr 5 do SIWZ

Zamawiający wymaga by podwozie wyposażone było w skrzynię biegów zautomatyzowaną lub automatyczną. Pragniemy zwrócić uwagę, że skrzynie automatyczne lub zautomatyzowane są znacznie droższe w zakupie oraz późniejszej eksploatacji od stosowanych standardowo w tej klasie pojazdów skrzyń manualnych. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie podwozia 2 sześcibiegową manualną skrzynią biegów?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 1.6 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu z manualną skrzynią biegów.

Pytanie nr 3

Dot.: pkt 1.8 Zał. nr 5 do SIWZ

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał filtr powietrza z wyprowadzonym zasysaniem w górnej części kabiny. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z zasysaniem filtra powietrza umieszczonym w górnej części kabiny poniżej przedniej szyby pojazdu, pod maską, w sposób zabezpieczający przed zassaniem wody i gorących gazów pogorzeliskowych?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 1.8 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie pojazdu z zasysaniem filtra powietrza umieszczonym w górnej części kabiny poniżej przedniej szyby pojazdu, pod maską, w sposób zabezpieczający przed zassaniem wody i gorących gazów pogorzeliskowych.

Pytanie nr 4

Dot.: pkt 1.8 Zał. nr 5 do SIWZ

Zamawiający wymaga by kabina pojazdu była zawieszona na poduszkach pneumatycznych. Tak postawione wymaganie Zamawiającego jest również pozbawione technicznie logicznego uzasadnienia. Z uwagi na fakt, iż tylko jeden producent oferuje takie rozwiązanie, tak określone wymagania, wedle naszego odczucia, zostały postawione nie po to by spełniały się w codziennym użytkowaniu, lecz by utrudnić uczciwą konkurencję, i by w postępowaniu wziął producent oferujący pojazdy na podwoziach firmy MAN. Niemniej pytamy: czy Zamawiający dopuszcza mechaniczne zawieszenie kabiny w sześciu punktach, które, z racji przeznaczenia pojazdu, lepiej będzie się sprawdzać w codziennym użytkowaniu i w żaden sposób nie ustępuje rozwiązaniom wymaganych przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 1.8 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający wymaga kabiny zawieszonej na poduszkach pneumatycznych z systemem samopoziomującym.

Pytanie nr 5

Dot.: pkt 1,8 Zał. nr 5 do SIWZ

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał dodatkowe halogeny z ramą wzmacniającą dach kabiny. Czy Zamawiający dopuści zamontowanie dodatkowych halogenów na belce aluminiowej umieszczonej na masce samochodu?

Zamawiający wymaga by kabina była wyposażona w wywietrznik dachowy (szyberdach).

Wywietrznik dachowy ze względu na jego wymiary nie może być traktowany jako wyjście awaryjne, a wymóg posiadania w kabinie klimatyzacji powoduje, że nie ma konieczności wentylowania kabiny przez wywietrznik.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z kabiną nie wyposażoną w wywietrznik dachowy?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 1.8 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza zamontowania dodatkowych halogenów na belce aluminiowej umieszczonej na masce samochodu. Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie pojazdu z kabiną nie wyposażoną w wywietrznik dachowy.

Pytanie nr 6

Dot.: pkt i.24 Zał. nr 5 do SIWZ

Zamawiający wymaga by układ hamulcowy pojazdu był wyposażony w system ABS, ASR, ESP.

Czy Zamawiający dopuści pojazd, który nie będzie wyposażony w system ESP i ASR? Trzeba podkreślić, że systemy te nie są wymagane przepisami prawnymi oraz w żaden sposób ich brak nie wpływa na pogorszenie bezpieczeństwa użytkowników pojazdu.

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 1.24 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu z układem ABS jednak bez ESP i ASR. Brak tych systemów nie wpływa na pogorszenie bezpieczeństwa użytkowników pojazdu ale na ich zwiększenie.

Pytanie nr 7

Dot.: pkt 2.1 Zał. nr 5 do SIWZ

Zamawiający wymaga by poszycia zewnętrzne w całości wykonane z kompozytu w kolorze RAL3000 bez lakierowania.

Czy Zamawiający dopuści poszycia zewnętrzne wykonane z anodowanej blachy aluminiowej lakierowanej na kolor RAL 3000?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 2.1 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza poszycia zewnętrznego wykonanego z anodowanej blachy aluminiowej lakierowanej na kolor RAL 3000. Rozwiązanie (technologia), której Zamawiający wymaga jest powszechnie znana, ogólnodostępna i od lat stosowana na rynku pożarniczym przez wielu producentów.

Pytanie nr 8

Dot.: pkt 2.4 Zał. nr 5 do SIWZ

Zamawiający wymaga by z tyłu pojazdu zamontować drabinkę ze stali nierdzewnej, kwasoodpornej,

Czy Zamawiający dopuści by drabinka była wykonana z aluminium?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 2.4 Załącznika nr 5 do SIWZ, wymagania dotyczące sposobu wykonania drabinki wejściowej na dach. Rozwiązanie, którego wymaga (materiał), jest powszechnie znane, dostępne i od lat stosowane na rynku pożarniczym przez większość producentów.

Pytanie nr 9

Dot.: pkt 2.10 Zał. nr 5 do SIWZ

Zamawiający wymaga by łączna pojemność zbiorników na środki gaśnicze wynosiła min. 4900 l.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu ze zbiornikiem wody o pojemności min. 4000 l i odpowiednio zbiornikiem na środek pianotwórczy o pojemności wynoszącej min. 10% pojemności zbiornika wody?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 2.10 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie pojazdu ze zbiornikiem wody o pojemności min. 4000 l i odpowiednio zbiornikiem na środek pianotwórczy o pojemności wynoszącej min. 10% pojemności zbiornika wody.

Pytanie nr 10

Dot.: pkt 2.14 Zał. nr 5 do SIWZ

Zamawiający wymaga zamontowania autopompy o wydajności min. 4000 dm³/min przy ciśnieniu 0,8 MPa 1 głębokości ssania 1,5 m oraz dla wysokiego ciśnienia min. 400 dm³/min przy ciśnieniu 4 MPa.

Tak określony wymóg wydaje się zupełnie niemożliwy do logicznego wyjaśnienia i, jak mniemamy, wynika wyłącznie z faktu chęci utrudnienia dostępu do uzyskania zamówienia innym podmiotom. Wedle normy autopompy klasyfikuje się jako A16, A24 lub A32, co w najprostszym tłumaczeniu oznacza nominalną wydajność na poziomie odpowiednio 1600, 2400 lub 3200 l/min, tak więc określenie wymogu na poziomie 4000 l/min wydaje się niczym innym jak celową manipulacją w celu utrudnienia uczciwej konkurencji. O bezzasadności wymogu świadczy również fakt, że Zamawiający wymaga zamontowania działka dachowego o wydajności jedynie 3200 i/min oraz jednej linii szybkiego natarcia.

Czy Zamawiający dopuści zatem zaproponowanie autopompy o wydajności wynoszącej odpowiednio min. 2400 l/min. oraz 400 l/min?

Zwracam uwagę na fakt, że zaproponowana wydajność z nadstatkiem spełnia wymagania Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu zasad bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (Dz. li. z 2007 r. Nr 143 poz. 1002) z późn. zmianami i w zupełności wystarcza do zasilania wymaganej przez Zamawiającego jednej linii szybkiego natarcia i skutecznego prowadzenia akcji gaśniczej.

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 2.14 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza zaproponowania autopompy o wydajności wynoszącej odpowiednio min. 2400 l/min. oraz 400 l/min.? W związku z lokalizacją w bezpośrednim sąsiedztwie OSP Radziejowice Zakładu Dużego Ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, wymagamy aby sprzęt, w który będzie wyposażony samochód (autopompa, działko wodno-pianowe klasy DWP32) miał możliwość podłączenia dodatkowych dwóch linii tłocznych po W-75. Przy wydajności autopompy, którą oni proponują nie będziemy w stanie jednocześnie prowadzić działań przy wykorzystaniu działka i linii W-75, która ma przepływ 800l/min (jedna linia).

Pytanie nr 11

Dot.: pkt 2.21 Zał. nr 5 do SIWZ

Zamawiający wymaga by w kabinie był zamontowany manometr.

Czy Zamawiający dopuści zamontowanie w kabinie wskaźnika ciśnienia zamiast manometru?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 2.14 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza zamontowania w kabinie wskaźnika ciśnienia zamiast manometru.

Pytanie nr 12

Dot.: pkt 2.23 Zał. nr 5 do SIWZ

Zamawiający wymaga by układ wodno-pianowy był wyposażony w ręczny dozownik środka pianotwórczego.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z automatycznym dozownikiem, co pozwala na oszczędność zarówno środka pianotwórczego jak i wpłynie pozytywnie na środowisko, wskutek precyzyjnego dozowania w zakresie minimalnym wymaganym?

Odpowiedź:

Nie, zamawiający podtrzymuje wymagania punktu 2.23 Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie pojazdu z automatycznym dozownikiem środka pianotwórczego. Rozwiązanie, którego wymaga jest powszechnie znane, dostępne i od lat stosowane na rynku pożarniczym przez większość producentów.

Powyższe wyjaśnienia nie skutkują zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu.

.....